
1

Distribution of Astragalus exscapus in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Astragalus exscapus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5447d

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-05
nálezce:  Eichler; Moriz Thautiny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9913205

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohéme, près Brüx [= Most], collines
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-05
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9912484

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-05
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9913202

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hügel bei Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-05
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9913178

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-05-12
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9913204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Hügel bei Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'28.32''N, 13°38'36.64''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-05
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913826

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Brüx, Böhmen
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'28.32''N, 13°38'36.64''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Eichler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913791

5448c

původní jméno: J. E. Kabát: Astragalus exscapus;
lokalita: Vysočina mezi Zlatníky a Braňany (Prohn) blíže Mostu (Brüx)
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°31'8.00''N, 13°41'18.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1886-06-07
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 98819; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; ex herb. J. E. Kabát;
ID: 8848044

původní jméno: G. A. Eichler: Astragalus exscapus;
lokalita: Hügel bei Böhm. Zlatnik [= České Zlatníky]. Böhm
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°42'54.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1856-06-08
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 148969; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; ex herb. F. Petrak;
ID: 8848040

původní jméno: G. A. Eichler: Astragalus exscapus;
lokalita: Brüx [= Most]. Böhm
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'53.00''N, 13°42'53.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1852-05-15
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52685; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; ex herb. J. Podpěra;
ID: 8848041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: illegible: Astragalus exscapus;
lokalita: Hügel bei Zlatniker Berge
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'55.00''N, 13°43'2.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1852-05-15
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 148966; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; ex herb. F. Petrak;
ID: 8848045

původní jméno: Kozinec bezlodyžný
lokalita: Okres Teplice Lázně, Zlatník u Obrnic
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'58.08''N, 13°42'53.45''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1962-05-27
nálezce: Alena Bergerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913226

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Obernitz [= Obrnice]
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'17.92''N, 13°41'43.43''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1943-04-27
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913174

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Vršky mezi Lužicí a Zlatnickým Vrchem.
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°30'21.63''N, 13°44'10.99''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913191

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mezi Mostem a Českými Zlatníky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.45''N, 13°40'3.26''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-11
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913197

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Vysočina mezi Zlatníky a Braňany (Prohn) blíž Mostu (Brux)
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'40.91''N, 13°42'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1886-06-07
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Zlatnik
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'58.08''N, 13°42'53.45''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1856-04-28
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913183

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Zlatník 521 u Mostu, jil
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'58.25''N, 13°42'53.28''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-08-18
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913713

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Zlatnik
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'47.30''N, 13°42'56.68''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1856-04-28
nálezce:  Lambert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913824

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Liběšice (okr. Most): Želenický vrch (k. 455,1): jižní stepní stráň pod vrcholem, dosti vzácně
nejbližší obec: Liběšice, okres Most
souřadnice: 50°31'8.38''N, 13°43'54.58''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918770

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Obrnice u Mostu, 0,9 km SSZ od středu staré části (levobřežní) obce. Trávník na strmém v. svahu pod cestou k bývalé
Osecké vinici
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'55.04''N, 13°41'8.03''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-05-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918819

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České Zlatníky u Mostu, 1,1 km Z od středu obce. Nezalesněná strmá část vých. svahu Keřového vrchu, pod cestou k Osecké
vinici
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'55.04''N, 13°41'8.03''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Želenický Zlatník (Bílina)[pravděpodobně Želenický vrch, na Zlatníku není lom]. Výslunná skaln. stráň, v sesuté půdě u lomu
po odstřelu. Velmi řídce
nejbližší obec: Bílina, okres Most
souřadnice: 50°31'10.54''N, 13°43'46.46''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1976-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918795

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zlatniker Berg
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'57.23''N, 13°42'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1885-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918796

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské středohoří. České Zlatníky u Mostu, 1,1 km Z od středu obce. Nezalesněná strmá část vých. svahu Keřového vrchu,
pod cestou k Osecké vinici.
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'56.20''N, 13°41'7.17''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112396

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Okolí Zlatníku u Mostu [podle nákresu SZ od Zlatníku]
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'57.96''N, 13°42'53.36''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-07-18
nálezce:  Petermannová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Druh se vyskytuje SZ, SV a JV Zlatníku, položka ze SZ směru.
ID: 10112393

5450c

původní jméno: R. Mißbach: Astragalus exscapus;
lokalita: Dreikreuzberg, Böhm. Mittelgeberge
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.00''N, 14°2'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-08
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69931; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří; ex herb. Hruby;
ID: 8848053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: R. Mißbach: Astragalus exscapus;
lokalita: Böhmen; Dreikreuzberg, felsige Hänge
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.00''N, 14°2'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 162716; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří; ex herb. F. Petrak;
ID: 8848054

původní jméno: F. Malinský: Astragalus exscapus;
lokalita: Černosek [= Žernoseky] in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'42.00''N, 14°3'42.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-07
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52686; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří; 2 sheets (see BRNU 166335);
ID: 8848052

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Litoměřice, Tříkřížová hora: skalnatá stráň nevysoko nad tratí (na straně k Vel. Žernosekům), ca 170 m n. m.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.99''N, 14°2'59.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-16
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913154

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Bohemia septentr.: montes České Středohoří: in rupibus basalticis supra fl. Labe, loco Kalvarie apud opp. Velké Žernoseky,
cca 200 m.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.88''N, 14°2'59.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-05-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912512

původní jméno: Astrágalus excápus
lokalita: auf dem Dreikreuzberg [= Tříkřížová hora]
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.13''N, 14°2'58.51''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-01
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

lokalita: Jižní svah Tříkřížové u Žernosek
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.88''N, 14°2'59.26''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-07-10
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912492

lokalita: G. Czernosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-05-26
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912495

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg [= Tříkřížová hora]: felsige Hänge
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.30''N, 14°2'59.58''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-05
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913208

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg [= Tříkřížová Hora]: felsige Hänge
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.30''N, 14°2'59.58''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-05
nálezce: Rob. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 470
ID: 9913211

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Cžernosek [= Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1858-06
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913231

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Černosek [= Žernoseky]. in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-06
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Černosek [= Žernoseky]. in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-07
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913228

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg [= Tříkřížová hora]
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.30''N, 14°2'59.58''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1843-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913172

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Um Lobositz [= Lovosice]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'56.77''N, 14°3'7.72''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1820
nálezce: F. C. Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 5a a 7a
ID: 9913233

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In monte "Dreikreuzberg" [= Tříkřížová hora] prope "Leitmeritz" [= Litoměřice].
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.30''N, 14°2'59.58''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Poech;  Grim
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913189

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Bohemia septentr.: montes České Středohoří: in rupibus basalticis supra fl. Labe, loco Kalvarie apud opp. Velké Žernoseky,
cca 200 m
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-05-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg bei Groß-Czernosek
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mitte mai 1935
ID: 9913761

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg bei Gr.-Czernosek (Glimmerschiefer)
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913766

původní jméno: Alyssum saxatile, Dianthus carthusianorum und Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg bei Gr.-Czernosek
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-11-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913770

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-05-10
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913771

lokalita: am Bahndamm bei Czernosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.87''N, 14°3'49.58''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913760

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Dreikreuzberg b/Tschernosek o/Elbe
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Böhmen: Auf steinigen Heiden Gehängen u. gras. Stellen von 3 Kreuzberg bis zum Radebeule massenhaft
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel označen jen jako: "B."
ID: 9913740

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Czernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.87''N, 14°3'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913767

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg: felsige Hänge
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-05
nálezce: Rob. Nissbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913763

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg: felsige Hänge
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-05
nálezce: Rob. Nissbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913762

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Středohoří: meze u Černosek Velkých [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.87''N, 14°3'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9913764

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Dreikreuzberg.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.85''N, 14°2'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-05
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Böhmen: Am Dreikreuzberg bei Leitmeritz
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.12''N, 14°2'59.23''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913782

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: bei Czernosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.87''N, 14°3'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1837-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913831

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Um Lobositz
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'54.14''N, 14°3'3.71''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1820
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913719

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Východní úbočí Kalvarie nad Vel. Žernosekami u Litoměřic asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.30''N, 14°2'57.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-07-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918693

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Velké Žernoseky: Tříkřížová hora u Žernosek, skalní stepí nad tratí. Roztr.
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.30''N, 14°2'57.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-15
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg [= Kalvárie]: Felsige Hänge
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.30''N, 14°2'57.43''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-05
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 80271; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 470. Astragalus exscapus; datum nejasné:
1909-05, 1910-05;
ID: 9918739

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dreikreuzberg: Felsige Hänge
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.30''N, 14°2'57.43''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-05
nálezce: R. Missbach
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5463; ex herb. Gogela; datum: 1909-05 a 1910-05; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 470.
Astragalus exscapus;
ID: 9918740

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Flora N. Böhmens. Černosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.30''N, 14°2'57.43''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-07
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918662

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Gross Czernosek, Hirschgraben O [= Jelenní příkop, východ]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.42''N, 14°3'16.19''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-09
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112353

původní jméno: Astragalus excápus
lokalita: Leitmeritz, [?] … des Dreikreuz Berges
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.19''N, 14°2'55.73''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-04-19
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu.
ID: 10112385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In monte "Dreikreuzberg" [= Kalvárie] prope "Leitmeritz" [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.19''N, 14°2'55.73''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Poech;  Grim
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112365

5450d

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Severní Čechy, k jihozápadu obrácené výslunné travnaté svahy Radobýlu, 398 m n. m.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.55''N, 14°5'34.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-04-28
nálezce: M. Schneiderová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi 50 trsů
ID: 9913155

původní jméno: Astragalus
lokalita: Radebeule [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-05-15
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912514

lokalita: Bohemia: České Středohoří, in colle Radobil [= Radobýl]prope oppidum Litoměřice.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913190

lokalita: Bohemia: České Středohoří, in colle Radobýl prope oppidum Litoměřice.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913201

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Řes. Středohoří. Radobýl u Litoměřic.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927-05-14
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], Radobyl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-06-12
nálezce:
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912494

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Vrchol Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-05-24
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913227

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-07-01
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913232

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: F.O. Radobil [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-13
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912508

původní jméno: Astragalus
lokalita: Lobositz [= Lovosice], Radebeule [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-06-06
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912509

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°6'51.46''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-06-06
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913193

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobil [= Radobýl], Südseite
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-05-18
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913195

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jižní svah Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913203

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kurzgrasigen Stellen auf dem Gipfel des Radobyl (Südseite) bei Leitmeritz f= Litoměřice] zahlreich.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1892-05-22
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913241

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jižní svah Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-05-06
nálezce: A. J. Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912501

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Böhm. Mittelgebirge [= Středohoří] b. Leitmeriz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°6'51.46''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1879
nálezce:  Duffek;  Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Südabhang des Radobyl bei Leitmeritz f= Litoměřice], in Basaltgestein aüsserst zahlreich.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1870-06-02
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913214

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobil [= Radobýl] bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1869-06
nálezce: A. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913194

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°6'51.46''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1856
nálezce:  Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912486

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobil [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1849
nálezce: Josef Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913179

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°6'51.46''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1839
nálezce: A. Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913206

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobil [= Radobýl] prope Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1839
nálezce:  Duffek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°6'51.46''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913177

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Am Berge Radobeil [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Joseph Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mail, juni
ID: 9913180

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Am Radobyl bei Leitmeritz [= Litoměřice].
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: juni
ID: 9913182

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: rother Beilberg [= Radobýl] bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 358
ID: 9913215

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], Bohemia
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°6'51.46''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913221

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Na Radobýlu u Litoměřic.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: V. d. rother Beilberg [= Radobýl] bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 358
ID: 9913239

lokalita: Bohemia: regio České Středohoří: in pratis stepposis ad decl. merid. montis Radobýl prope opp. Lovosice, 350 m s. m., solo
basaltico
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913744

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Litoměřice: Radobýl apud urbem Litoměřice, in declivibus soli expositis; 398 m s. m.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-04
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913794

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobil bei Leitmeritz, Südhang, Festucetum vallesiacae
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-07-31
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913741

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Radobýl u Litoměřic, již. stráň
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-07-16
nálezce:  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913733

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Südhang des Radobyl bei Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-04-28
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Severní Čechy: stepní stráně na jižním svahu Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-07-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913743

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Sev. Čechy: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-07-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913795

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Severní Čechy: stráně na Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-07-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913797

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Radobýl u Litoměřic; nahoře nad okrajem čedič. lomu (pod křížem)
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-07-16
nálezce:  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913798

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Severní Čechy: stepní stráň podle okraje čedičového lomu blízko kříže na Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-07-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913815

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Severní Čechy: stepní basaltové jižní svahy Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-07-16
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Stepní louka na Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-07
nálezce:  Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913799

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Bohemia septentr., in deserto saxoso ad mont. Radobýl pr. opp. Litoměřice. Solo basaltico, alt. 395 m s. m.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913778

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Bohemia septentrion.: deserta saxosa ad mont. Radobýl pr. opp. Litoměřice. Solo basaltico, alt. 380 m. s. m.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913737

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Bohemia septentr., in deserto saxoso ad mont. Radobýl pr. opp. Litoměřice. Solo basaltico, alt. 390 m s. m.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913779

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Jižní svah Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-05-24
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hojně
ID: 9913796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radebeule b. Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-06-11
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913738

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobyl bei Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913773

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lobositz, Radebeule
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913739

lokalita: Radobyl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913793

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Radobyl nad Litoměřicemi
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-07
nálezce:  Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913817

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobyl nad Litoměřicemi
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-08
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-06-23
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913780

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz: Radobyl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-06
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913774

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Elbeufer unterhalb Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.21''N, 14°7'47.87''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1895-05-13
nálezce:  Stark
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913721

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Am Böhmen: Radobyl bei Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-06-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913781

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobil b. Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-07
nálezce:  Willkomm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913784

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Grasige Lehne des Radobyl bei Leitmeritz in Böhmen; Basalt
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-05-21
nálezce: Paul Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Am Radobyl bei Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-05-15
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913736

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Radobil b. Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-05-21
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913783

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: bey Leitmeritz, colles aprici
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 1500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  Wagner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913714

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 1500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913715

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Von dem Berge Kothbeile [= Radobýl] im Mittelgebirge
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913716

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Böhmen, Gegend von Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 3000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce: G. Reichenbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "G. Rchb."
ID: 9913720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In monte Radobyl ad Litomericium
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. B. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913776

lokalita: Vom Radobil bei Lobositz (Böhmen)
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: V. Kosteletzky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913777

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobýl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913742

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Radobyl u Litoměřic, 398 m n. m.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.38''N, 14°5'35.82''E, ± 25m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9914055

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Sevrovýchodní Čechy: Stráň na Radobýlu u Litoměřic, 350 m
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.27''N, 14°5'32.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-06-05
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914050

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Jižní svah Radobýlu u Litoměřic.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.27''N, 14°5'32.96''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Litoměřice. Žalhostice, Radobýl (399 m), severně obce, lom na JZ svahu
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 718091; Q 5450da;
ID: 9918839

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Litoměřice: svahy Radobýlu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1955-05-29
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449558;
ID: 9918681

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Litoměřice: stepní svahy Radobýlu, obrácené k jihu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.66''N, 14°5'34.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1955-05-26
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 80066; herb. Josef Dvořák;
ID: 9918682

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Litoměřice, Radobýl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97695;
ID: 9918728

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: bei Leitmeritz, Südseite des Radobyl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.78''N, 14°5'33.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-05-15
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. A. Kluge;
ID: 9918713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Stepní louka na Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-06
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918712

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Litoměřice: Na stepi Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-05-13
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. prof. Alfréd Kobrle;
ID: 9918720

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Litoměřice: Jižní svah Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.11''N, 14°5'35.76''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918859

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobýl u Lovosic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-05-31
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918705

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Böhmen: Am Berge Radobyl bei Leitmeritz (Basalt)
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-05-15
nálezce: Paul Hora
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz. Steinige Triften am Radobyl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.63''N, 14°5'33.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1879-06-07
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17478/34; herb. J. Freyn;
ID: 9918688

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: G. Lorinser
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17484/34; Botanischer Tauschverein in Wien;
ID: 9918735

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Radobýl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-06-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112375

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Radobýl JZ svah (nad sutěmi, ve vysoké trávě)
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.04''N, 14°5'33.87''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-05-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112383

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Ltm [= Litoměřice], Radobýl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-06-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112352

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Ltm [= Litoměřice], Radobyl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-07-12
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Ltm. [= Litoměřice], Radobyl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-06-02
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "mit gestielten Blüten Köpfen"
ID: 10112384

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobil
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1897-05
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sběratel uveden jen iniciálami J. K.
ID: 10112386

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radobil
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.43''N, 14°5'35.84''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1839
nálezce:  Duffek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112364

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Radebeule [= Radobýl]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112358

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'19.43''N, 14°7'37.95''E, ± 3000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4b, 4c a 5a; na hranicích kvadrantů 5450b, 5450c, 5450d a 5451c.
ID: 10112372

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Von dem Berge Rothbeile [= Radobýl?] im Mittelgebirge
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'34.95''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5547d

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia septentr. - Mostecko - býv. kamenolom mezi Polerady a Líšnicí
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'58.12''N, 13°38'22.39''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-10-09
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912199

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lišnice u Mostu, 0,66 km JV (od kostelíka), jižní svah zbytku kopce s opuštěným kamenolomem, nad levým břehem Srpiny
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'58.34''N, 13°38'21.64''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918815

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Žatecké Poohří. Lišnice u Mostu, 0,66 km JV (od kostelíka), jižní svah zbytku kopce s opuštěným kamenolomem, nad levým
břehem Srpiny
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'58.87''N, 13°38'23.50''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5547b a 5547d.
ID: 10112377

5548a

původní jméno: F. Bubák: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora bohemica. Most: Janský vrch u Kolosoruk [= Korozluk]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'55.00''N, 13°43'36.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce: F. Bubák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185596; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848038

původní jméno: Astragalus escapus
lokalita: jižní svah Janské hory u Kolozruk [= Korozluk]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'54.59''N, 13°43'34.34''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1946-08-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Mons Joannis ad Kolosoruk [= Korozluky] prope Brüx [= Most]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'54.59''N, 13°43'34.34''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce: Josef Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912505

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kolosoruk [= Korozluky]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'54.40''N, 13°43'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913230

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Stráž (Sauberg) 310 u Lužice, jih
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'50.32''N, 13°44'30.46''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-08-18
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913819

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 1 km JZ od středu vsi. Křemencový vrch (266), zjz. svah
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'46.37''N, 13°41'55.58''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918821

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 1 km JZ od středu vsi. Vrchol Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'48.12''N, 13°42'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918822

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 1 km ZJZ od středu vsi, z. svah Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'46.37''N, 13°41'55.58''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Svinčice (okr. Most): skalní ostroh na JV okraji obce
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°29'50.51''N, 13°44'30.17''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-05-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918771

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Most: Janský vrch u Kolosoruk
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'55.08''N, 13°43'36.56''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce: F. Bubák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918667

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus, J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Most: Janský vrch u Kolosoruk [= Korozluky]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'54.58''N, 13°43'35.84''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce: F. Bubák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43537; ex herb. A. Weidmann; ex herb. R. Kurka;
ID: 9918668

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čes. středohoří: Janský vrch
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'56.00''N, 13°43'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4a Lounské středohoří;
ID: 9949544

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské středohoří. Sedlec u Mostu, 1 km JZ od středu vsi. Křemencový vrch (266), zjz svah
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'47.89''N, 13°42'0.86''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské středohoří. Sedlec u Mostu, 1 km JZ od středu vsi. Vrchol Křemencového vrchu (266).
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'48.58''N, 13°42'2.96''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112395

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské středohoří: Sedlec u Mostu, 1 km ZJZ od středu vsi, z. svah Křemencového vrchu (266).
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'48.99''N, 13°41'59.25''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112397

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Vtelno u Mostu, Stadtberg [= Sedlecký vrch]
nejbližší obec: Vtelno, okres Most
souřadnice: 50°29'21.23''N, 13°41'37.58''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-05-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112362

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Vtelno u Mostu, Jv svah Stadtbergu [= Sedlecký vrch], asi 250 m
nejbližší obec: Vtelno, okres Most
souřadnice: 50°29'20.84''N, 13°41'39.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-05-06
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112367

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kolosoruk [= Korozluky]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'54.44''N, 13°43'35.53''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1916-04-24
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5548b

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: 239. 5548b, Skršín: step na Skršínském vrchu, asi 0,5 - 1,5 km V od žel. zastávky Skršín, 370 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'49.00''N, 13°45'33.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175509

5548c

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora bohemica. Langeberg pr. Bečov
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'57.00''N, 13°43'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1899-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 1962; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; 2 sheets (see BRNU 052684); ex herb.
I. Dörfler, Wien;
ID: 8848046

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Počerady, 260 m, ve Festuceto-Caricetum humilis
nejbližší obec: Výškov, okres Louny
souřadnice: 50°24'46.74''N, 13°41'39.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1948-08-05
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, rozpoznán podle charakteristického rukopisu, uspořádání
schedy a uvedení společenstva
ID: 9912506

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Laugenberg [= Dlouhý Kopec] u Bečova
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'47.26''N, 13°44'44.09''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1899-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912479

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Langberg pr. Bečov.
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'47.00''N, 13°44'44.30''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1899-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Langenberg pr. Bečov.
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'47.00''N, 13°44'44.30''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1899-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913192

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Langenberg pr. Bečov.
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'47.00''N, 13°44'44.30''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1899-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913199

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Südhang des Wollepschitzer Berges [= vrch Velká Volavka] Festuca vallesiaca-Erysium crepidifolium - Assoziation. Kreis Bilin.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'37.57''N, 13°42'3.53''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1939-05-13
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913825

původní jméno: Asragalus exscapus
lokalita: Středohoří: Schusterberg u Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'10.17''N, 13°44'3.70''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913758

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: In collinis apricis pr. Bečov
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'10.17''N, 13°44'3.70''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1899-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913755

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bečov
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'55.79''N, 13°44'1.57''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vzácný!
ID: 9914053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, vrch Velká Volavka (344), v horní nezalesněné čtvrtině příkrého jv. svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.73''N, 13°42'6.16''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918824

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice u Mostu, vrch Velká Volavka (344), 100 m SV od vrcholu, nezalesněného horní část strmého vjv. svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'43.91''N, 13°42'6.81''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918825

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velká Volavka (344), horní část jižního nezalesněného svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'39.25''N, 13°42'1.75''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opožděně kvetoucí rostlina;
ID: 9918829

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, 0,5 km SV od středu obce; vrch Malá Volavka (261), jižně pod vrcholem na nezalesněném místě
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.32''N, 13°41'48.59''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebrána opožděně kvetoucí rostlina;
ID: 9918832

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov (okr. Most): Bečovský vrch (k. 356,3), xerotermní stanoviště u vrcholu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'10.23''N, 13°44'18.72''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918772

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hochpetsch bei Brüx
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'57.56''N, 13°43'44.88''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-06-11
nálezce:  Kohn
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské středohoří. Velká Volavka (344), horní část jižního nezalesněného svahu.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.63''N, 13°42'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-09-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Opožděně kvetoucí rostlina."
ID: 10112403

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské středohoří. Volevčice, vrch Velká Volavka (344), v horní nezalesněné části příkrého jv. svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.99''N, 13°42'7.01''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112398

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské středohoří. Volevčice, 0,5 km SV od středu obce; vrch Malá Volavka (261), jižně pod vrcholem na nezalesněném
místě.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.36''N, 13°41'49.06''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002-09-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Sebrána opožděně kvetoucí rostlina."
ID: 10112405

5548d

původní jméno: V. Grulich: Astragalus exscapus;
lokalita: Česká republika, distr. Louny: Mnichov, Oblík, V svah pod vrcholem 1 km J od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°48'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 589936; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848043

původní jméno: J. Soják: Astragalus exscapus;
lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, colles České Středohoří, distr. Louny: in declivi occidentali stepposo collis Oblík prope vicum
Raná. S. m. 400 m
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.00''N, 13°48'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-05-21
nálezce: J. Soják
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 446259; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; Plantae Čechoslovacae exsiccatae
no 217. Astragalus exscapus;
ID: 8848047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: B. Dragounová: Astragalus exscapus;
lokalita: Bohemia occidentali-septentrionalis: Lounské Středohoří, in pratis stepposis in jugo collis Raná supra Lenešice prope
oppidum Louny, solo basaltico. S. m. circa 400 m
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.00''N, 13°46'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce: B. Dragounová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 221421; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; Flora Čechoslovenica exsiccata no
172. Astragalus exscapus;
ID: 8848039

lokalita: Raná (6 km S od Loun): Oblík, cca 2 km VJV od obce Raná
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'35.00''N, 13°48'25.00''E
nadmořská výška: 300-500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1957-05-21
nálezce: J. Soják
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 5253;
ID: 9877092

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Raná u Loun; České středohoří, okolí vrcholu Oblík (510 m, německy Hoblík) cca 2,0 km východně kostela Všech svatých v
obci. Skalnatá stráň na Hoblíku
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°48'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1908-06-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36500
ID: 9877317

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia septentr. - České středohoří - Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-05-29
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912200

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia boreo.-occ.: distr. Louny: in decliv. saxoso fruticosis collis Oblík prope opp. Louny, 450 - 500 m, solo basaltico.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'35.15''N, 13°48'24.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1973-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia cetr.: mt. České Středohoří: distr. Louny: in decliv. mer.-occ. mt. Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-06-27
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913243

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Louny, Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-05
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912490

lokalita: Bohemia bor., colles České Středohoří: in declivi occid. et boreo-occid. collis Oblík prope oppidum Louny, 300-500 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.41''N, 13°48'26.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-05-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912474

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912496

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia borealis, m. České Středohoří: in declivi stepposo collis Raná prope oppidum Louny.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1954-07-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913156

lokalita: Bohem. septentr.: Mons Ranná ad oppidum Louny.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1953-04-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

lokalita: Bohemia septentrionalis: České Středohoří: In monte Ranná ad oppidum Louny.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1946-04-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912511

lokalita: Bohemia septentrionalis: České Středohoří: In monte Ranná ad oppidum Louny.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1946-04-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913237

lokalita: Bohemia septentrionalis: České Středohoří: In monte Brnik (etiam Prťák)/olim Buschberg/ ad vicum Chraberce.
nejbližší obec: Mnichovský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°25'10.59''N, 13°49'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1946-04-21
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplicatum
ID: 9912510

lokalita: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1945-06-24
nálezce: E. Hadač; J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912491

lokalita: Bohemia: České Středohoří, in colle Raná prope oppidum Louny.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-05-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913213

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Ranay
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1931-05-25
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia occidentali-septentrionalis: Lounské Středohoří, in pratis stepposis in jugo collis Raná supra Lenešice prope
oppidum Louny, solo basaltico, altitudine circa 400 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.12''N, 13°46'3.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce: Bož. Dragounová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 62
ID: 9912482

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Srdov - lounské Středohoří
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°25'2.14''N, 13°49'14.38''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-19
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913166

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia occidentali-septentrionalis: Lounské Středohoří, in pratis stepposis in jugo collis Raná supra Lenešice prope
oppidum Louny, solo basaltico, altitudine circa 400 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'15.99''N, 13°46'3.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce: Bož. Dragounová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 172
ID: 9913169

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Bohemia bor.-occ.: distr. Louny: in decliv. collis Oblík supra pag. Chraberce, cca 480 m, s.basalt.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.41''N, 13°48'26.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1926-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912489

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hoblík [= Oblík] u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'35.15''N, 13°48'24.43''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1926-05-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Ranná u Loun (Čes. Středohoří)
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1926-05-07
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913162

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čechy, okr. Louny: na  pastvinách na úpatí Ranné.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-04
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913216

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: F.O. Rannay-berg.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-05
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912507

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Böhmen, Wischkowa - Leneschitz [= Lenešice] bei Laun [= Louny]. Rannayer Berg.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-06
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913152

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1904-05-17
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912476

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hoblík [= Oblík] u Loun.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.41''N, 13°48'26.75''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Rannayeberg
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913173

lokalita: Steppe den Rannauerberge, Launer Mittlegebirge
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1933-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913735

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia occidentali-septentrionalis: Lounské Středohoří, in pratis steposis in jugo collis Raná supra Lenešice prope
oppidum Louny, solo basaltico, altitudine circa 400 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 203m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce: Bož. Dragounová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 172; Adnotatio. Floes pallide lutei. Notulas de
vegetatione collis Raná vide sub no. 113
ID: 9913725

lokalita: Raná (lounské středohoří) jižní svah
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 202m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1926-05-17
nálezce: J. Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: sběratel ověřen na fotce schedy
ID: 9913724

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Ranná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1922-05
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913726

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Jižní svahy Ranné u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-06-15
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Ranná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-04-15
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913786

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia septentr.: In graminosis siccis et apricis montis Raná (České Středohoří)
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-04-15
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913788

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: stepní stráň u Ranné u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-06-25
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913789

lokalita: Ranayberg bei Laun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913787

lokalita: Hoblík [= Oblík] a Ranská hora
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'25.70''N, 13°47'23.06''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1912-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913732

lokalita: Hoblík [= Oblík]
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.40''N, 13°48'26.17''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1907-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

lokalita: Ranská hora
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1907-05
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913792

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Lounsko: Ranná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 201m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-05-17
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913723

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounsko: Galgenberg u Liebhausen
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°26'4.94''N, 13°49'45.51''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-05
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913757

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-07-06
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913790

původní jméno: Asragalus exscapus
lokalita: Lounsko: Kopce od Buschbergu [= Brník] k Liebhausen [= Libčeves]
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.81''N, 13°49'26.19''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia occidentali-septentrionalis: Lounské Středohoří, in pratis stepposis in jugo collis Raná supra Lenešice prope
oppidum Louny, solo basaltico, altitudine circa 400 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.38''N, 13°46'5.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce: Bož. Dragounová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 172. Flores pallide lutei. Notulas de
vegetatione collis Raná vide sub no. 113.
ID: 9914054

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Hoblík [= Oblík] u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.46''N, 13°48'29.19''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1916-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914052

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Oblík 6 km S od Loun, J svah kopce
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°48'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914736

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Odolice: závětří u skalky JZ pod vrcholem Odolického vrchu (379); 0,5 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'13.83''N, 13°46'12.83''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-04-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918818

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus, J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Distr. Louny. In graminosis siccis collis Raná (cota 457,2) supra pagum Raná haud procul ab oppido Louny, solo basaltico
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.26''N, 13°46'22.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-420 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-27
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 64219; herb. R. Paulič;
ID: 9918777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bělušice u Mostu: vrch Skála (385,5), JZ úbočí. Step (Festucion valesiacae). Dosti hojně, stovky ex.
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.49''N, 13°45'48.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-14
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918710

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: České středohoří, Křížové vršky u Charvátců, 360 m JZ od kóty Malý vrch (374)
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'46.00''N, 13°49'19.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-18
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5548d;
ID: 9918843

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Raná, 1 km JJZ od středu obce, horní část jižního svahu pahorku
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'21.31''N, 13°46'12.50''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-10-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918826

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrch Raná (457), 0,1 km SV od vrcholu, horní část vých. svahu
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.53''N, 13°46'21.04''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918827

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Lounské středohoří, Raná (k. 457), SV stráň
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.67''N, 13°46'22.54''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-04-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: České středohoří - Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.42''N, 13°46'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918792

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus, J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Čes. středohoří. Louny - Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.26''N, 13°46'22.85''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43540; ex herb. R. Kurka;
ID: 9918723

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: České středohoří: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.42''N, 13°46'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1958-08-03
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918697

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia occidentali-septentrionalis: Lounské Středohoří, in pratis stepposis in jugo collis Raná supra Lenešice prope
oppidum Louny, solo basaltico
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°24'15.80''N, 13°46'4.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce: B. Dragounová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37857; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 172. Astragalus exscapus;
ID: 9918679

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus, J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia occidentali-septentrionalis: Lounské středohoří, in pratis stepposis in jugo collis Raná supraLenešice prope
oppidum Louny, solo basaltico
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.26''N, 13°46'22.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce: B. Dragounová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 53931; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 172. Astragalus excapus; flores pallide
lutei;
ID: 9918680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Stepi na Ranné u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.42''N, 13°46'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1922-05-16
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449561; herb. Alois Zlatník ml.;
ID: 9918888

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Louny: vrch Oblík (kóta 509)
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.51''N, 13°48'28.51''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 568;
ID: 9937655

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č. Stř.: Srdov, Brník
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.00''N, 13°49'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4a Lounské středohoří;
ID: 9949545

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čes. středohoří: vrch Srdov, hojně
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°25'1.00''N, 13°49'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4a Lounské středohoří;
ID: 9949546

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské středohoří. Raná, 1 km JJZ od středu obce, horní část jižního svahu pahorku.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'23.35''N, 13°46'15.54''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Mnichov u Loun. Severní svahy Oblíku a jižní svahy Srdova. 480 m
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'51.54''N, 13°48'52.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-05-14
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112381

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Oblík u Loun, JV svah, okraj cestičky podél lesa, 450 m
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.22''N, 13°48'30.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1976-06-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112382

původní jméno: kozinec bezlodyžný
lokalita: Ranná [sic!, recte: Raná] u Loun: na jihovýchodním svahu, půl metru od cestičky
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'19.60''N, 13°46'23.22''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-05
nálezce: H. Heklová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112355

původní jméno: kozinec bezlodyžný
lokalita: Ranná [sic!, recte: Raná], úpatí svahu
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.32''N, 13°46'16.50''E, ± 450m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-07-20
nálezce: Vlasta Fialová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112356

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, colles České Středohoří, distr. Louny: in declivi occidentali stepposo collis Oblík prope vicum
Raná, 400 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.22''N, 13°48'16.62''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-05-21
nálezce: J. Soják
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs., no. 217
ID: 10112357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Astrágalus excápus
lokalita: Laun, auf dem Hoblík [= Oblík], 509
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.47''N, 13°48'29.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-05-24
nálezce: Rudolf Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu.
ID: 10112360

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lounské Středohoří, in pratis steposis in jugo collis Raná supra Lenešice prope oppidum Louny, solo basaltico, altitudine
circa 400 m s. m.
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°24'19.51''N, 13°46'9.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce: Bož. Dragounová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 172; poznámka na schedě: "Flores pallide
lutei. Notulas de vegetatione collis Raná vide sub no. 113."
ID: 10112371

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Rannayer Berg
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.32''N, 13°46'16.50''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1927-05-28
nálezce: Helmut Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jméno autora na schedě nejisté.
ID: 10112361

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Z svah Oblíku (509) u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.89''N, 13°48'20.65''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelka určena podle písma;
ID: 10131598

5549a

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Kreuzberg 448 u Libčevse, jih
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'12.83''N, 13°51'19.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-07-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Vrchy u Liebshausen v Čes. Středohoří Lounském
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'11.94''N, 13°51'19.16''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913785

5549c

původní jméno: L. Fiala: Astragalus exscapus;
lokalita: Louny. Pod Kožovem
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.00''N, 13°51'21.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: L. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 259676; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; ex herb. J. Novák;
ID: 8848042

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Louny. Pod Kožovem [= Chožov].
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.09''N, 13°51'32.92''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: L. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913185

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Louny. Pod Kožovem. [= Chožovská hora]
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.79''N, 13°51'20.70''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: L. Fiala
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913827

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Žatecké Poohří, Louny, Postoloprty: pahorek u chrán. naleziště "Kamenné slunce"
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'1.97''N, 13°53'10.07''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-06-02
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5648;
ID: 9918671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Louny. Pod Kožovem [= Chožov]
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.12''N, 13°51'19.95''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: L. Fiala
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918685

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Třtěno: zalesňovaná bílá stráň asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'45.62''N, 13°53'13.49''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1986-07-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4a a 7a.
ID: 10112388

5550b

lokalita: Brozany nad Ohří (9 km J od Litoměřic)
nejbližší obec: Brozany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'15.00''N, 14°8'25.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 24070; coll. Edmund Prusik;
ID: 9877187

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čechy severní - Terezín: na hořením vých. svahu Humenského vrchu u Keblic - 245 m
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.43''N, 14°5'13.77''E, ± 75m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce:  Šourek;  Pec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912477

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čechy severní - Terezín: na vých. vrcholovém svahu Humenského vrchu u Keblic - 245 m
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.43''N, 14°5'13.77''E, ± 75m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čechy severní - Terezín: na východním vrcholovém svahu Humenského vrchu u Keblic (Prof. Novák mně ho pojmenoval jako
vrch "Kohout") - 245 m
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.64''N, 14°5'12.15''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913711

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kohout [= Humenský vrch] 245 u Keblic záp. od Bohušovic
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.64''N, 14°5'12.15''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1936-06-03
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913712

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia septentr.: Východní svah Hahnberku u Keblic, jihovýchodně od Lovosic
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.92''N, 14°5'18.43''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-28
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913717

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia septentr.: Opukové stráně u Brozan směrem ku Keblicům, jihovýchodně od Lovosic
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'44.94''N, 14°7'45.45''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-28
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913718

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čechy střední - Litoměřice: na vrchu Kohout u Keblic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.87''N, 14°5'5.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce: J. Šourek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129422;
ID: 9918850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus, J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Čechy střední - Litoměřice: na vrchu Kohout [= Humenský vrch] u Keblic
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'49.32''N, 14°5'13.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce: J. Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43538; ex herb. R. Kurka;
ID: 9918851

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Humenský vrch, výslunné suché travnaté stráně, xerotermní biotop
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.57''N, 14°5'12.23''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2010-05-09
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112636

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Siřejovice: Humenský vrch, S svah pod temenem, ve vyšší trávě
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.15''N, 14°5'12.55''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-05-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112387

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Siřejovice u Lovosic. Nepojmenovaná kóta [= Humenský vrch] přes silnici proti zámečku Windsor. 220 m.
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.95''N, 14°5'9.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5550a a 5550b.
ID: 10112379

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Kohout [= Humenský vrch]
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.67''N, 14°5'12.26''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: J. Šimr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5551c

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Klampenberg bei Seidovitz [= Židovice].
nejbližší obec: Židovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'49.04''N, 14°13'21.13''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1890-05-17
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913198

5552d

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Rokelský důl, bei. Liboch [= Liběchov] nächst Melnik sehr zahbreich.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'10.24''N, 14°27'47.74''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1889
nálezce: Alfred Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913170

5645b

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Úhošťany, pahorek u modřínového lesíka V od polní cesty, 0,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.16''N, 13°15'40.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-05-10
nálezce: J. Lorber; J. Skořepa
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918734

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: SZ Čechy: Doupovské hory: okr. Chomutov: Úhošťany, pahorek u modřínového lesíka V od polní cesty, 0,5 km SSV od obce;
440 m n. m.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.93''N, 13°15'34.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-05-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "spolu s Jos. Skořepou"
ID: 10112389

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: /55/ SPR Úhošť u Kadaně: na pahorku V od cesty z Úhošťan
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'29.18''N, 13°15'36.23''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8738879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'28.83''N, 13°15'36.40''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: povšechný údaj; rezervace zasahuje i do kvadrantu b, odkud jsou přesněji lokalizované další údaje -
posunul bych tam
ID: 6702138

5646a

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: dürrer Basalthügel bei Tschachwitz [= zaniklá obec Čachovice], ca
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.69''N, 13°22'1.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1907-08-03
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913772

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tušimice: xerotermní loučka v místech nově zakládané chatové osady, na S břehu vodní nádrže Nechranice; 0,6
km JV od Čachovického vrchu (k. 313), roztroušeně
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'53.46''N, 13°22'29.96''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918745

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tušimice, 3 km VJV od nového sídliště, plošina v jz. části Čachovického vrchu (313)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.98''N, 13°22'2.76''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sebrána opožděně kvetoucí část rostliny;
ID: 9918831

původní jméno: Č. Ondráček: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Čachovický vrch, jižní stráň
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.97''N, 13°22'6.97''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-06-16
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horní polovina stepní stráně Čachovického vrchu. J svah
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.07''N, 13°22'7.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-10
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918686

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: L břeh Ohře. Čachovický vrch - JV svah
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.43''N, 13°22'12.53''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918689

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Čachovický vrch (k. 313), J stráň nad S břehem Nechranické přehrady 0,5 km JV od kóty
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.47''N, 13°22'24.92''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918746

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, okr. Chomutov, J stráň 0,2 km Z od Čachovického vrchu
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.80''N, 13°21'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918747

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Čachovický vrch (k. 313)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.68''N, 13°22'6.12''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-10-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918748

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tušimice (okr. Chomutov): Čachovický vrch
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.07''N, 13°22'7.43''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Kadaň. Čachovice. Stepní stráně k Běšicům hojně
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.97''N, 13°22'6.97''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1960-05-29
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918677

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Čachovice (zaniklá obec), stráně u Nechranické vodní nádrže, pod Čachovickým vrchem
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.41''N, 13°22'6.93''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-05-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Hojný na Čachovickém vrchu!"
ID: 10112368

lokalita: Běšice, Běšický chochol
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.22''N, 13°21'2.73''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112369

5646b

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Stroupeč (okr. Louny): exponovaná stráň nad levým břehem Ohře (CHÚ Stroupeč) 0,4 km S-SSZ od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'34.33''N, 13°29'46.51''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2010-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918750

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Přívlaky (okr. Louny): ostroh nad levým břehem Ohře (s plastikou Sv. Jana) 0,5 km JV od kapličky v obci
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.34''N, 13°28'43.64''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918753

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přívlaky, 0,42 km SZ (od kapličky), horní část strmého jz. svahu
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.68''N, 13°28'10.38''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Přívlaky, 0,3 km S od středu vsi, pod hranou příkrého jižního svahu, mezi roklemi
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'57.64''N, 13°28'22.35''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-04-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918816

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeč, stráň 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'39.27''N, 13°29'23.84''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918759

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeč, Z hřbet rokle 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.19''N, 13°29'22.39''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918760

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přívlaky, hřbet 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'46.05''N, 13°28'51.68''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918761

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přívlaky, stráň 0,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'50.52''N, 13°28'41.70''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918762

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přívlaky, stráň 0,2 km S od obce
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'53.72''N, 13°28'23.86''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stranná, hřbet 0,9 km SV od obce
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'33.40''N, 13°27'39.25''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918764

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stranná, u polní cesty do stráně na L břehu Ohře 1,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Stranná, okres Louny
souřadnice: 50°21'49.97''N, 13°27'52.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-28
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918733

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.02''N, 13°25'12.90''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  et al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918709

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Žatecké Poohří. Přívlaky, 0,42 km SZ (od kapličky), horní část strmého jz. svahu
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'58.98''N, 13°28'12.14''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112378

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Žatecké Poohří. Přívlaky, 0,3 km S od středu vsi, pod hranou příkrého jižního svahu, mezi roklemi
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'55.83''N, 13°28'22.30''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-04-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112374

původní jméno: Astragalus
lokalita: Stroupeč: výslunné a křovinaté svahy nad obcí
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'34.83''N, 13°29'57.71''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5646b a 5647a.
ID: 10112391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: SZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Stranná, u polní cesty do stráně na L břehu Ohře, 1,2 km VJV od obce; 250 m n. m.
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.17''N, 13°27'53.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112392

5646d

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Böhmen, Saaz [= Žatec]: Dürre Lehne des Aubachtales oberhalb Liebotschau [= Libočany].
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.65''N, 13°29'53.12''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1932-05-13
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912478

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nové Sedlo, 1,3 km VSV. Zlatý vrch (245), severně od vrcholu , východní expozice
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'32.84''N, 13°29'28.55''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918813

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Libočany, 1,8 km ZJZ od návsi; dolní část jižního svahu nad levobřežní nivou údolí Liboce, bývalá pastvina
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.21''N, 13°29'21.56''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-09-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozdně kvetoucí rostlina;
ID: 9918830

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Libočany (okr. Louny): vrch Zlatník (k. 244,7), dosti vzácně
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'32.02''N, 13°29'27.51''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Böhmen, Saaz: Dürre Lehne des Aubachtales oberhalb Lichotschan [= Libočany]
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'39.72''N, 13°29'43.82''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1932-05-13
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37861;
ID: 9918837

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Žatecké Poohří. Nové Sedlo: 1,3 km VSV od středu obce. Trávník s keři na Zlatém vrchu (245), v. expozice severně od
vrcholu.
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°20'33.20''N, 13°29'30.23''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-05-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112401

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Žatecké Poohří. Libočany, 1,8 km ZJZ od návsi; dolní část jižního svahu nad levobřežní nivou údolí Liboce, bývalá pastvina.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.86''N, 13°29'23.95''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-09-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Pozdně kvetoucí rostlina."
ID: 10112404

5647a

původní jméno: K. Binder: Astragalus exscapus;
lokalita: Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°21'16.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1920
nálezce:  Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 260699; distr. phytogeogr. 2a Žatecké Poohří; ex herb. J. Novák;
ID: 8848026

lokalita: Distr. Chomutov: In graminosis stepposis vallis prope vicum Vysočany
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'19.20''N, 13°31'34.46''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961-05-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Auf Anhöhe bei Schieszelitz [= Žiželice]
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.66''N, 13°32'23.96''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1860-05
nálezce: P. D. Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912487

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Stankovice u Žatce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'15.44''N, 13°33'38.04''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1853-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913814

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Žiželice (okr. Louny): fragment xerotermní loučky s náletem dřevin nad levým břehem Hutné 1,1 km ZSZ od obce
(kostela)
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.34''N, 13°31'52.39''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2010-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918751

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Stroupeč (okr. Louny): výslunná jižní stráň, V od silnice do obce, cca 0,6 km VSV-SV od kapličky v obci (na více
místech mezi silnicí a roklí)
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.97''N, 13°30'23.51''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918752

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Staňkovice (u Žatce): výslunná křovinami zarůstající stráň 0,95 km SSV od obce (kostela)
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'31.20''N, 13°34'40.01''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žiželice, 1,4 km SZ (od silničního mostu), horní část jz. svahu (před ústím bývalé vysočanské rokle)
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'35.77''N, 13°31'32.34''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opožděně kvetoucí rostlina;
ID: 9918828

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Záhoří, suchý hřbet 0,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°21'1.54''N, 13°30'42.38''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918757

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeček, stráň 0,3 km S od obce
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'1.54''N, 13°30'42.38''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918758

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Staňkovice, horní okraj stráně nad levým břehem Hutné 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'15.60''N, 13°33'36.56''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918765

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stroupeč u Žatce: VSV 0,7 km od středu obce, horní část J svahu nad vodojemem. Dosti hojně
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'27.91''N, 13°30'27.62''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918817

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Staňkovice (okr. Louny): výslunná stráň 1,1 km SSV od obce, cca 0,5 km SSZ od Zámečku, dosti vzácně
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'33.78''N, 13°34'43.84''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Staňkovice: exponovaná výslunná stráň cca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'15.60''N, 13°33'36.56''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918768

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Žiželice: stráň nad levým břehem Hutné, Z od silnice do Mostu, cca 0,55 km Z-ZSZ od Janského vrchu (k. 286,0)
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'11.06''N, 13°32'34.99''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918769

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vysočany - suchá stráň nad levým břehem potoka v dolní části Vysočanské rokle, asi 2 km J obce
nejbližší obec: Vysočany, okres Louny
souřadnice: 50°22'23.60''N, 13°31'51.89''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918699

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okr. Chomutov: Vysočany: suchá stráň nad levým břehem potoka v dolní části Vysočanské rokle,
asi 2 km jižně Vysočan. Dosti hojně
nejbližší obec: Vysočany, okres Louny
souřadnice: 50°22'23.60''N, 13°31'51.89''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918700

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Vysočany (okr. Chomutov): Vysočanská rokle: stráň s JZ expozicí v místech, kde ústí Vysočanská rokle do údolí
Hutné (na hranici okresů CV a LN), cca 1,1 km SZ-SSZ od Žiželic, vzácně
nejbližší obec: Vysočany, okres Louny
souřadnice: 50°22'31.19''N, 13°31'52.23''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neúplně vyfotografovaná scheda?;
ID: 9918661

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Stroupeč u Žatce: VSV 0,7 km od středu obce, horní část J svahu nad vodojemem. Dosti hojně.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.91''N, 13°30'14.88''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Astragalus
lokalita: Staňkovice u Žatce: úpatí Bílých skal nad malorážkovou střelnicí, suchá stráň
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'12.12''N, 13°33'37.93''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112390

původní jméno: Astragalus
lokalita: Stroupeč u Žatce: stráně nad Ohří směrem na Záhoří
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'29.54''N, 13°30'21.57''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112363

5647b

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: /27/ Tvršice: S-SSV 1,2 km, h. č. ZJZ svahu
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990
pramen: Sládek J. (1992): Nové floristické nálezy ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 26: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8748659

5647c

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Saaz [= Žatec]
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'37.81''N, 13°32'44.78''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1853-07
nálezce:  Pokorny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912499

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Záhoří (okr. Louny): bílá stráň v horní části svahu nad levým břehem Ohřecca 0,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.51''N, 13°30'37.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2010-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918749

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Záhoří, v sesuvech 0,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.67''N, 13°30'50.61''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Záhoří u Žatce: ZJZ 0,2 km od středu obce, horní část JZ svahu poblíž hrany rokle
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.88''N, 13°30'48.16''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112399

5647d

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tvršice (okr. Louny): stráň se Z expozicí cca 0,7 km S od obce, dosti vzácně
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'50.64''N, 13°35'23.83''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918766

5648a

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Břvanský vrch (k. 302)
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'28.62''N, 13°42'29.80''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918774

5648b

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Lenešický chlum
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'43.83''N, 13°45'52.75''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-20
nálezce: Joseph Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913820

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Lenešický chlum
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'35.81''N, 13°45'40.64''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-20
nálezce: J. Mikeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449555; Česká botanická společnost v Praze. Kritický herbář české květeny;
ID: 9918738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

5751c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque xerothermicis in pomario ad clivum mer.-or. spectantem situ bor.
a pago Blevice, alt. ca. 220 usque 240 m s. m.
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.54''N, 14°14'34.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913408

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Pastvina severovýchodně od Slatiny u Kralup, na hlíně, exposice jižní, asi 210 m s. m.
nejbližší obec: Slatina, okres Kladno
souřadnice: 50°13'38.64''N, 14°13'39.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1941-07-08
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913812

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Stepní pastvina blíže obce Slatiny, exponovaná k jihovýchodu, na opuce, asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Slatina, okres Kladno
souřadnice: 50°13'14.43''N, 14°13'59.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-05-02
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913813

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Stepní pastvina blíže obce Slatiny, exponovaná k jihovýchodu, na opuce, asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Slatina, okres Kladno
souřadnice: 50°13'14.43''N, 14°13'59.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-05-02
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913822

5751d

původní jméno: J. Rohlena: Astragalus exscapus;
lokalita: Bohemia centr. In graminosis declivibus ad Kralupy
nejbližší obec: Kralupy u Chomutova, okres Mělník
souřadnice: 50°14'5.84''N, 14°17'54.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1899-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185595; distr. phytogeogr. 3 Podkrušnohorská pánev;
ID: 8847322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 14°18'41.38''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-05-27
nálezce:  Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 7c a 9
ID: 9913186

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in clivo substepposo sub rupibus mer.-occ. spectantibus spiliticis ca. 900 m situ bor.-or. a
statione viae ferreae Otvovice, alt. ca. 210-230 m s. m.
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'54.89''N, 14°16'44.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1965-05-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 9 a 7c
ID: 9913407

lokalita: Bohemia centralis, in valle rivuli Zákolanský potok prope vicum Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°12'9.76''N, 14°15'14.47''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: asi bych s tím šel do severnějšího čtverce
ID: 9913158

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Bohemia centr.: Mikovice u Kralup, na výslunné, k jihu obrácené stráni.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'45.13''N, 14°17'25.06''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912504

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In graminosis declivibus ad Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'50.50''N, 14°17'46.30''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1899-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 7c a 9
ID: 9913218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Minice u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'27.22''N, 14°17'40.87''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1895-06-13
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 9 a 7c
ID: 9912493

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Minice u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'27.22''N, 14°17'40.87''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1895-06-13
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 9 a 7c
ID: 9913217

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia: Pahorky u Zeměch blíž Kralup n/V.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'41.35''N, 14°16'18.09''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1889-05-24
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913196

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Stráně mezi Minicemi a Votvovicemi [= Otvovice]
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'5.80''N, 14°17'11.21''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-06-05
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912497

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Na suchých, vápenných travnatých skalách, mezi Votvovicemi [= Otvovice] a Minicemi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'5.80''N, 14°17'11.21''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-06-05
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Na suchých, vápenných, travnatých skalách mezi Votvovicemi [= Otvovice] a Minicemi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'5.80''N, 14°17'11.21''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-06-05
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplicatum
ID: 9912515

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kamenitá stráň u silnice u Votvovic [= Otvovice] směrem k Minicům.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'5.80''N, 14°17'11.21''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-06-05
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913176

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia: In locis paxosis inter Kralupy et Minice ad Pragam
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'1.76''N, 14°18'17.11''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-05-27
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912503

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 14°18'41.38''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1873-05-25
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 7c a 9
ID: 9913181

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Skalnaté úklony údolí k Minicům u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'5.80''N, 14°17'11.21''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-05-25
nálezce:  Rosický;  Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913209

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: In collibus siccis ad Mikovice prope Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'20.68''N, 14°17'9.08''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Minice u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'30.27''N, 14°17'55.95''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1922-08-02
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913753

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Bohemia centr.: na výslunné, k jihu obrácené stráni u Mikovic blíže Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'42.84''N, 14°17'32.37''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913745

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'57.82''N, 14°17'51.24''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1908-06-18
nálezce: František Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913748

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In graminosis declivibus ad Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'50.22''N, 14°17'40.01''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1899-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913754

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bohemia: In locis saxosis inter Kralupy et Minice ad Pragam
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'45.89''N, 14°18'4.83''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-05-27
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913750

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: V údolí na úbočích od Kralup směrem k Slanému hojně
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'39.04''N, 14°16'1.63''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-05-27
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: schedu psal Velenovský
ID: 9913746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Skalnaté úklony údolí k Minicům u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'6.20''N, 14°17'13.78''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-05-25
nálezce: K. Polák; F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913751

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'57.44''N, 14°17'47.65''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1873-05-25
nálezce: František Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913747

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kralupy nad Vltavou: Otvovice: xerotermní trávníky na prudkém svahu nad úvozem cesty vedoucí do Záměch, v horní části
svahu nad obcí, 0,6 km SSV od železniční stanice.
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'54.15''N, 14°16'22.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 01/20
ID: 9913975

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus, J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Zeměchy: při Z okraji obce
nejbližší obec: Zeměchy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'40.72''N, 14°15'35.75''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-05-21
nálezce: V. Skalický; V. Chán;  et al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 53941;
ID: 9918703

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: obec Olovnice; cesta vedoucí do obce Zeměchy podél úpatí zalesněného svahu, nad levým břehem Slatinského potůčku,
nedaleko od rybníčka, asi 0,5 km J od žel. st. Olovnice
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'50.16''N, 14°15'2.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-06-05
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ojediněle jeden poškozený trs na posekaném travnatém okraji cesty u polí;
ID: 9918776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Otvovice: skalnatý svah s JJZ expozicí, pod hadrodubovým hájkem nad žel.tratí při pravém břehu Zákolanského potoka, asi
0,7 km od žel. zast. Otvovice
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'55.97''N, 14°16'42.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1964-05-23
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dosti hojně při úpatí skalky ve spol. Achillea setacea, Alyssum montanum, Asperula glauca,
Astragalus austriacus, Geranium snaguineum, Silene otites, Seseli devenyense, Salvia pratensis, Thlaspi perfoliatum, Viscaria
vulgaris aj.
ID: 9918775

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In graminosis declivibus ad Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'59.60''N, 14°17'45.45''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1899-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37860;
ID: 9918788

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Suché úklony skalnatého údolí od Kralup k Minicům
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'59.27''N, 14°17'59.15''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-05-07
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17485/34;
ID: 9918781

6867b

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia centr.: distr. Vyškov: in graminosis substepposis in collibus Větrníky supra pag. Letonice, 380 m n. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.88''N, 16°58'59.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: J. Dostál;  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Dobře známá lokalita; tohle je kauza olomouckých sběrů ze studentských exkurzí. Velmi pochybné.
ID: 9912463; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Větrníky u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37865;
komentář z databáze Pladias: Etiketa nepůvodní, psaná strojem a česky. Možná záměna lokality.
ID: 9918729; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

6967a

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Flora moravica. Mil. u Lovč. [= Milešovice u Lovčiček]
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'41.25''N, 16°51'11.31''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-05-30
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2543/33; coll. E. Vítek;
ID: 9918867

6967d

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Násedlovice, stepní svah 2,3 km V obce (v oboře)
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.88''N, 16°59'44.39''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131420

6968c

původní jméno: M. Kobzinková: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; výslunné suché stráně. S. m. 245 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-06
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539731; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847871

původní jméno: Z. Strumhaus: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.00''N, 17°0'41.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-11
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401271; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847894

původní jméno: Z. Strumhaus: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Nenkovice
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-09-22
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401259; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: Kyjov: In decl. stepp. supra pag. Želetice.
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'20.94''N, 17°0'4.34''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-03
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912460

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia: Kyjov: Roste zde na malé ploše Ždánického pískovce spolu s Cytisus austriacus, Astragalus danicus, A. onobrychis,
A. austriacus. Thymus glabrescens et Th. austriacus atd. Škoda hezkého pahorku, spějícího k zániku.
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'29.80''N, 17°0'39.25''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: a nemyslel tím "velkoryse! Sovince u Nenkovic? Mně se to nezdá!
ID: 9912455

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia: Kyjov: In decl. stepp. supra Želetice.
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'20.94''N, 17°0'4.34''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912470

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjov: Silva Hrastavec [= Chrástovec] supra Dražůvky.
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'13.37''N, 17°1'28.18''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-05-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912459

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjov: Silva Hrastavec [= Chrástovec] supra Dražůvky.
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'13.37''N, 17°1'28.18''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912467

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjov: Collis Adamec supra pag. Nenkovice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'21.65''N, 17°0'1.02''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: Kyjov: in declivi Bílé stěny supra Želetice.
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'46.82''N, 17°0'41.56''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913225

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Nenkovice (HO), PR Sovince, 0,4 km S středu obce, stepní stráň JZ exp.
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.20''N, 17°0'36.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 688458; herb. Pavel Lustyk, Svitavy;
ID: 9918736

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjov: in sylva Hrastavec supra Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'26.51''N, 17°1'24.12''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450134; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918873

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjov: stepní stráňka na sev. okraji obce Nenkovic, vých. od silnice z Nenkovic do Želetic
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'29.75''N, 17°0'42.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-05-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 624422;
ID: 9918676

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjov: in stepposis supra pagum Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-05-09
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450139;
ID: 9918805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Želetice - Adamce, Špidlák
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-05-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450132;
ID: 9918853

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Želetice již. Archlebova (spec. Slavkov), kopec Špidlák
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.27''N, 17°0'44.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450124; herb. F. Šmarda;
ID: 9918845

lokalita: Nenkovice olig. bílé písk. step. stráň. Kotliny u cesty nad Želeticemi k … [nečit; = stráň Sovince]
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.20''N, 17°0'40.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-09-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918835

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Želetice - Adamce, Špidlák
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450131;
ID: 9918852

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjov: in stepposis supra pag. Nenkovice
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.13''N, 16°59'59.33''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77515;
ID: 9918875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Adamce u Želetic
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450129;
ID: 9918704

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Želetice, SPR Adamce, stepní svah 0,9 km ZJZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'27.60''N, 16°59'58.58''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131421

7065d

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Brno: locis graminosis collis Hutberg apud pagum Pouzdřany. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 380941; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847892

původní jméno: J. Dvořák: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Step - Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-04-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573213; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ex herb. Jaroslav Bič;
ID: 8847866

původní jméno: A. Fröhlich: Astragalus exscapus;
lokalita: Pausramer Hutberg [= Pouzdřany, vrch Strážná]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433262; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ex herb. A. Fröhlich;
ID: 8847867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: A. Fröhlich: Astragalus exscapus;
lokalita: Hutberg bei Pausram [= Pouzdřany, vrch Strážná]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-05-10
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433263; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ex herb. A. Fröhlich;
ID: 8847868

původní jméno: F. Nábělek: Astragalus exscapus f. caulescens;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: in stepposis collis Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-05-25
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 281535; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847879

původní jméno: V. Krist: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Pouzdřanské kopce prope Brno
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05-06
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 253978; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847877

původní jméno: G. Širjaev: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Pouzdřany, in declivio stepposo
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-05-23
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 56336; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847899

původní jméno: G. Širjaev: Astragalus exscapus;
lokalita: Moravia meridionalis, Hustopeč: in declivibus stepposis Pouzdřanské kopce, solo arenaceo. S. m. ca 250-300 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 128328; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Flora exsiccata Reipublicae
socialisticae Čechoslovacae no 41. Astragalus exscapus;
ID: 8847900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: G. Širjaev: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Pouzdřany, in declivio stepposo
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 33049; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847898

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Brno - declives ad Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-01
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205165; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847880

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Pouzdřany pro. Hustopeč
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8063; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 008063-a);
ID: 8847883

původní jméno: F. Veselý: Astragalus exscapus;
lokalita: Na Pouzdřanských Kopcích
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1918-04-28
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 56645; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847904

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Kopce u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52681; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Stráně u Pouzdřan. S. m. 250 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52683; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847884

původní jméno: J. Suza: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31638; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847897

původní jméno: Thenius: Astragalus exscapus;
lokalita: Hutberg bei Pausram. Mähren
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-04-28
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334463; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ex herb. Thenius; 2 sheets
(see BRNU 334463-a);
ID: 8847903

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Uherčice u Hustopečí; NPR Pouzdřanská step-Kolby cca 2,1km jihojihozápadně (209°) kostela Svatého Jana Křtitele v obci.
Sprašová step na vrcholové planince, malá kolonie
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.33''N, 16°38'40.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-07
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 53069
ID: 9877301

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany; Pouzdřanské kopce, Vršek nad obcí
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.94''N, 16°38'40.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-05-21
nálezce: J. Velenovský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36503
ID: 9877314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany; Údolí Svratky
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'51.04''N, 16°38'37.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-05-12
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36497
komentář z databáze Pladias: proč to není kvadrant d?
ID: 9877319

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské stráně u Hustopeče, ve Stipetum pulcherrimae et penatae
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.06''N, 16°38'40.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36449
ID: 9877318

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany; Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.94''N, 16°38'40.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-05-09
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36502
ID: 9877315

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany; Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'21.35''N, 16°38'39.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-05-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36501
ID: 9877316

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: distr. Břeclav: in decliv. substepposis inter pagg. Popice et Pouzdřany apud opp. Hustopeče, 270 m s. m.,
solo loess
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jižní Morava. Pouzdřanská drnová step.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-02
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913242

lokalita: Moravia australis: In collibus aridis Pouzdřanské kopce dictis prope vicum Pouzdřany.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912471

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské stráně u Hustopeče
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913163

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské stráně prope Hustopeč, in stepposis
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912453

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské stráně prope Hustopeč, in stepposis
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913159

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: in declivi supra Pouzdřany (Hustopeč)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia meridionalis, Hustopeč: in declivibus stepposis Pouzdřanské kopce ca 250-300 m s. m., solo arenaceo.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: G. J. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 41
ID: 9912469

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany: Kolby.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-05-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913168

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia, Kolby u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913160

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské kopce (Morava).
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913149

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany: Kolby.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-04-03
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913207

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Morava, okr. Hustopeč: stepi na Pouzdřanských kopcích.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Pouzdřany, step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-04-27
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913833

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hustopeče: stepní stráně nad Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913728

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In stepposis Pouzdřanské stráně prope Hustopeč
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-15
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913729

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia meridionalis, Hustopeč: in declivibus stepposis Pouzdřanské kopce ca 250 - 300 m s. m., solo arenaceo
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: G. J. Širjaev
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913730

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Vrch u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-25
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913727

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Pouzdřanské kopce (Morava)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-26
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Pozdřanské kopce
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.13''N, 16°38'37.07''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-18
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913801

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia meridionalis, Hustopeč: in declivibus stepposis Pouzdřanské kopce, ca 250-300 m s. m., solo arenaceo.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'38.05''N, 16°38'35.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: G. J. Širjaev
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 41
ID: 9914051

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: SPR Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-23
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918714

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jihomoravská pahorkatina, Pouzdřany, Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-06-02
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918715

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: NPR Pouzdřany, nejvyšší kóta
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.42''N, 16°38'34.06''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-05-26
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 11350; Q 7065d;
ID: 9918741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jihomoravská pahorkatina, Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-05-25
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918716

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jihomoravská pahorkatina, Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05-15
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918717

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Distr. Břeclav; NPR Pouzdřanská step, 1,5 km SV od obce Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.85''N, 16°38'41.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-29
nálezce: R. Vašut; M. Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918865

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jihomoravská pahorkatina, Pouzdřany, Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-07
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918718

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: Oppidulum Hustopeče: in pratis stepposis, ad merid. spectantibus, in collibus Pouzdřanské kopce supra
viam publ. inter pagos Pouzdřany et Popice
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.44''N, 16°38'35.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-05-01
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 624421; herb. Fr. Černoch 50377;
ID: 9918675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: Brno: raro in declivibus stepposis "Pouzdřanská step" dictis, prope pagum Pouzdřany, situ ad meridiem
spectanto. Iste anno tantum sine floribus, tantum una planta cum floribus lecta
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.42''N, 16°38'36.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-28
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 442003; herb. Fr. Černoch 47204;
ID: 9918674

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanská step - vrcholová, k JV obrácená část, hojně v porostu kavylů mezi trsy, spraš, drobné trsy jednotlivé
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.51''N, 16°38'37.05''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-12
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155738;
ID: 9918725

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jižní Morava - Pouzdřany. Plateau Pouzdřanské stepi, roztroušeně
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'47.16''N, 16°38'36.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-08-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269769; herb. J. Saul;
ID: 9918797

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanská step, kavylová louka pod vrcholem stráně, část vzdálenější od obce, hojně
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.51''N, 16°38'37.05''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155736;
ID: 9918724

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany, SPR Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-30
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918721

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Okr. Břeclav, Pouzdřany, J a JZ svahy kóty 294 (Hut Berg) ležící 1000 m V od žel. zastávky Pouzdřany, výslunné stepní stráně s
J a JZ exp.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.34''N, 16°38'32.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-04-23
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 375428; coll. Businský;
ID: 9918670

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450119;
ID: 9918864

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Na Pouzdřanské stepi
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-20
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 310903;
ID: 9918862

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanská step u Vranovic
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450118;
ID: 9918863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-04-27
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918719

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Okr. Břeclav, Pouzdřany, step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'25.33''N, 16°38'36.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 1434;
ID: 9918711

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jižní Morava, Pouzdřanské kopce, louky
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-20
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 149108;
ID: 9918678

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Břeclav, Pouzdřany, v prostoru kóty 294
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.42''N, 16°38'34.06''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97692;
ID: 9918727

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-05-09
nálezce:  Fajt
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Oxytropis pilosa
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-05-20
nálezce: D. Skálová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revizní lístek byl vyměněn za správný (= A. exscapus);
ID: 9918800

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany: Strážná (kóta 270): stepní travnaté svahy
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.09''N, 16°38'36.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-06-07
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450121;
ID: 9918780

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany - step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-04-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450113;
ID: 9918694

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany, travnatá step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-04-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450128;
ID: 9918695

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany - na stepní stráni
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-04-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450136;
ID: 9918696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hustopeče, Pouzdřany, vých. vrcholu kóta 294 Hutberg
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.97''N, 16°38'37.97''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-05-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 118314;
ID: 9918726

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hustopeče, stepní stráň v Pouzdřanské reservaci
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.67''N, 16°38'37.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-04-23
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450135;
ID: 9918742

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Brno: in declivibus stepposis "Pouzdřanské kopce"
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-04-30
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450107;
ID: 9918801

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hustopeče: stepní stráně na Pouzdřanské stepi nad obcí Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.76''N, 16°38'39.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-04-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296929;
ID: 9918673

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kolby u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'51.76''N, 16°38'48.17''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-04-24
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 64885; duplikáty tamtéž BRNM 64884, BRNM 64883;
ID: 9918833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-04-16
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86065; herb. Josef Dvořák;
ID: 9918683

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany (step)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-04-15
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450123; herb. F. Šmarda;
ID: 9918844

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: Hustopeč: in declivi stepposi supra pag. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450112; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918872

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Úpatí jižního úklonu Pouzdřanských kopců u Hustopečí
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.76''N, 16°38'39.46''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-05-14
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21300/37;
ID: 9918811

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pausramer Berg
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-01
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 415353; herb. A. Hochstetter;
ID: 9918690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-10
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918861

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Auspitz: Hutberg b. Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-04
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9918730

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In declivibus stepposis Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450117;
ID: 9918802

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hustopeč: in declivi stepposis supra pag. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77517;
ID: 9918877

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450122; herb. Alois Zlatník;
ID: 9918889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677775; duplikát tamtéž BRNM 0677770;
ID: 9918794

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia meridionalis, Hustopeč: in declivibus stepposis Pouzdřanské kopce, solo arenaceo
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.85''N, 16°38'41.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21302/37; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Sloven. no 41. Astragalus exscapus;
ID: 9918841

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hustopeč: in declivibus stepposis Pouzdřanské kopce, solo arenaceo
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.85''N, 16°38'41.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37859; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Sloven. no 41. Astragalus exscapus; duplikáty tamtéž
OLM 37858, 37856;
ID: 9918842

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-13
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21301/37;
ID: 9918812

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-18
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1769/33;
ID: 9918663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kopce u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-18
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37863;
ID: 9918666

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřany pr. Hustopeče
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37862;
ID: 9918779

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské kopce u Hustopeče (sp.)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-02
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 9356/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9918665

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-25
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450108;
ID: 9918807

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-18
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450114;
ID: 9918808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kolby u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'51.76''N, 16°38'48.17''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2542/33; coll. E. Vítek; duplikát tamtéž BRNM 02545/33;
ID: 9918866

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kopce u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.85''N, 16°38'41.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1758/33;
ID: 9918778

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 9357/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9918840

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pausram [= Pouzdřany]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1761/33;
ID: 9918883

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1773/33;
ID: 9918887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Sonnige Hügel, Triften. Hutberg bei Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1903-06-07
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27187;
ID: 9918836

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: Pausram, am Kolbenberge [= Kolby]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'51.76''N, 16°38'48.17''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1772/33;
ID: 9918886

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: trockene, sonnige grasige Hügel, selten; Hügel bei Pausram a. d. Nordbahn
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-05-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27184; herb. Teuber;
ID: 9918857

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: Pausramer Hügel […]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-05-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27185; herb. Teuber;
ID: 9918858

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: trockene, sonnige, grasige Hügel; Pausramer Hügel an der Nordbahn (Hutberg)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-05-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27181; herb. Teuber;
ID: 9918854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: […]; Pausramer Hügel (Hut-Bg.) b. Branowitz
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-05-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27183; herb. Teuber;
ID: 9918856

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-06
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1764/33;
ID: 9918799

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°38'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-04-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949543

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pouzdřany, step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°38'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-05-07
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10202;
ID: 9954767

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Pouzdřany - Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.69''N, 16°38'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-15
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Pouzdřanská step. Pouzdřany u Brna
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.69''N, 16°38'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-05-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112380

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břeclav: Pouzdřany, Pouzdřanská step, J svahy Hutbergu
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.18''N, 16°38'34.54''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131415

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pouzdřany - step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.98''N, 16°38'32.42''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-08
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131418

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: In stepposis Pouzdřanské stráně prope Hustopeč
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.98''N, 16°38'32.42''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-15
nálezce: F. Weber
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131419

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.98''N, 16°38'32.42''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131417

7066c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Wanke: Astragalus exscapus;
lokalita: vom Altenberge bei Pausram
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°40'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1905-04
nálezce:  Wanke
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412827; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ex herb. F. Čouka;
komentář z databáze Pladias: Asi sousední kvadrant (7065d)
ID: 8847907

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Öhlberg bei Poppitz
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.48''N, 16°41'6.03''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677769;
ID: 9918793

7067b

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia: Hodonín: In decl. ad pag. Howorany.
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'12.14''N, 16°59'15.08''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912458

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia meridionalis: Karlov pr. Čejče.
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'56.76''N, 16°58'25.50''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1815-05-17
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913805

lokalita: Moravia meridonalis, Karlov u Čejče, Charlottenfeld
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'56.76''N, 16°58'25.50''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1815-05-17
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Moravia meridionalis: Karlov (Charlottenfeld) pr. Čejč.
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'56.76''N, 16°58'25.50''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1815-05-17
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913810

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Moravia meridionalis: Karlov ("Charlottenfeld") pr. Čejč.
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'56.76''N, 16°58'25.50''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1815-05-17
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Scheda moc nedává smysl. Není to nějaký přepis? Sběratel by mohl být Alois Carl z Uherského
Hradiště.
ID: 9913803

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Již. Morava - obec Hovorany; stepní louky zvané "Zadní lúky", roztroušeně
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.92''N, 16°59'28.97''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-04
nálezce: S. Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128273;
ID: 9918701

7067d

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Mutěnická pahorkatina, "Luka" u obce Čejč. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.23''N, 16°56'24.66''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471661; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847865

původní jméno: A. Komenderová: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na Z "stepním" svahu Velkého vrchu u Brumovic. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°55'14.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-17
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447357; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus exscapus;
lokalita: Kobylí na Moravě, "Žleby" u Čejče
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°56'26.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-30
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494092; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847889

původní jméno: Z. Strumhaus: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Čejč - kopce V
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-09-18
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401254; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847895

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus exscapus;
lokalita: Kobylí, Žleby čejčské
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°56'26.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-04-30
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368768; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847888

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus exscapus;
lokalita: Kobylí: Žleby u Čejče
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°56'26.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-03
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 358011; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847887

původní jméno: M. Holzknecht: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Čejč, Špidlák (calc.)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-07-17
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 361472; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: V. Krist: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: in collibus stepposi ad pag. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304824; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 304831);
ID: 8847874

původní jméno: V. Krist: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Čejč: in stepposis l. d. Luka. S. m. 200 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.23''N, 16°56'24.66''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 300079; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 3 sheets (see BRNU 300080,
300080-a);
ID: 8847875

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica: Čejč, loci stepposi "Luka"
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°56'26.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-06-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 292880; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847885

původní jméno: V. Krist: Astragalus exscapus;
lokalita: Moravia: Čejč in declivibus stepposis collis Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-04-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 253266; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847876

původní jméno: Thenius: Astragalus exscapus;
lokalita: Tscheitsch, Mähren, auf den grasigen Hügeln
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05-13
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334467; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: J. Podpěrat: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Špidlák pr. Čejč. S. m. 220 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-07-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 53067; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847882

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus exscapus;
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°58'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205169; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847881

původní jméno: A. Schierl: Astragalus exscapus;
lokalita: Hügel bei Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1889-07-23
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69924; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847891

původní jméno: V. Spitzner: Astragalus exscapus;
lokalita: Květena Moravy. Pastviny u Čejče blíže Kyjova
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°58'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887-07-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199191; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ex herb. V. Spitzner;
ID: 8847893

původní jméno: C. Theimer: Astragalus exscapus;
lokalita: Czeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1861-05-29
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368391; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: I. Krumpholz: Astragalus exscapus;
lokalita: Čeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°58'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1857-06
nálezce: I. Krumpholz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 67565; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847878

původní jméno: Anonymous collector: Astragalus exscapus;
lokalita: Czeitscher Hügel
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69923; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ex herb. Hochstetter;
ID: 8847890

původní jméno: Heinrich: Astragalus exscapus;
lokalita: Czeitscher Hügel [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 18
nálezce:  Heinrich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 67566; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847869

původní jméno: F. A. Kolenati: Astragalus exscapus;
lokalita: Wiesen bei Čeitsch, auch bei Saitz
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. A. Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626610; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847872

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: J Morava, Čejč, Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-14
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kobylí na Moravě, "Žleby" u Čejče.
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.58''N, 16°56'19.05''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-30
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912454

lokalita: Moravia australis: In collibus inter oppidum Čejč et collis Špidlák. Solo arenoso.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912468

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Špidlák u Čejkovic, mor.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-05-12
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a monogramu
"R. M."
ID: 9912472

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Morava střední - Čejč: na stepním svahu "Špidláku" jv. města - 190 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-05-08
nálezce: J. Šourek;  Pec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912481

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hodonín: In declivibus stepposis prope opp. Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912464

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: In colle Špidlák, prope oppidum Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-05-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: J. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913187

lokalita: Morava: Špičák u Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.45''N, 16°55'23.63''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-28
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Hmm, co je to za lokalitu? Nejspíš kandidát na oranžovo.
ID: 9913167

lokalita: Moravia australis: In collibus stepposis Špidlák dictis, prope oppidum Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913161

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: collis Špidlák prope Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913222

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: loco Žleby inter opp. Čejč et Kobylí.
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.33''N, 16°56'18.35''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913224

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: in collinis prope Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Stepní stráně u Čejče.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07-29
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913164

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: U Čejče n/Mor.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1885-08-10
nálezce:  Hanamann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913184

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mahren: b. Čžeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1846-06-01
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913238

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Bei Čeič [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913229

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Čejč, Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.52''N, 16°58'17.33''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Semenáček nebo 1 rok starý?"
ID: 9913832

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Žleby u Čejče
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.78''N, 16°56'22.32''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-05-03
nálezce:  Reitmayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Porůznu na čejčských kopcích
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-05-08
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913830

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Moravia meridionalis: Čejč, in declivibus stepposis inter Čejč et Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'19.62''N, 16°57'17.77''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913806

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-05-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913809

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Písčité stepní stráně u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07-29
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913804

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Morava, Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-08-07
nálezce: Karel Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913829

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Obecný v okolí Čejče (Tscheitsch)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-05-19
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Moravia meridionalis, pr. Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1822-05-26
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: schedu psal J. Dostál
komentář z databáze Pladias: Sběratel možná A. Carl.
ID: 9913802

lokalita: Čejč - stepní stráň ca 1,5 km J(-JJZ) od nádraží
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'27.53''N, 16°57'20.16''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-04
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 9918860

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjovská pahorkatina, 40 km JV Brna. Stepní pahorkatina mezi obcemi Čejč a Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-04
nálezce: M. Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918737

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jihomor. pah., Čejč, stepní stráň na jednom z kopců na okraji nivy (spraš + písek), před Špidlákem, ca 1,9 km VJV obce,
vzácně
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.08''N, 16°59'10.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-04-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509585; herb. Radomír Řepka, Brno, no 7978;
ID: 9918791

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejkovická pahorkatina, Čejč: svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-04-05
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kobylí na Moravě, "Žleby" u Čejče
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.09''N, 16°56'6.09''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-30
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9918784

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kobylí na Moravě, "Žleby" u Čejče
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.91''N, 16°56'20.57''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-30
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233466;
ID: 9918785

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hodonín: stepní stráňka jižně od Hovoran u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-05-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296923;
ID: 9918672

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: stepní stráňky mezi Čejčí a Čejkovicemi
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-01
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 78339;
ID: 9918834

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejkovice: na Kobylskách - Luka, stepní travnaté svahy
nejbližší obec: Čejkovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.57''N, 16°55'28.42''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-05-22
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450127; herb. F. Šmarda;
ID: 9918848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: Špidlák u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 66710;
ID: 9918849

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Žleby u Čejče (Kobylí)
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.91''N, 16°56'20.57''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-03
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27186;
ID: 9918786

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kobylí: Žleby u Čejče
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.91''N, 16°56'20.57''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-03
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 65655;
ID: 9918787

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Porůznu na Čejčských kopcích
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-05-08
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450130;
ID: 9918664

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Již. Morava - obec Mutěnice; stepní stráň k západu směrem na Čejč - dosti častý
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'7.56''N, 16°59'32.10''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-04
nálezce: S. Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128304;
ID: 9918702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Morava jižní, Čejč, v závěru příčních údolíček při cestě k reservaci Špidlák, spraš
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.62''N, 16°58'51.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-31
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233465;
ID: 9918706

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejč: v závěru příčních údolíček při cestě k rezervaci Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.45''N, 16°58'47.06''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-31
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5464;
ID: 9918707

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejč: při vrcholu rezervace Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'41.84''N, 16°58'21.63''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-31
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5465;
ID: 9918708

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejč: in declivibus stepposis inter Čejč et Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-29
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450137; duplikát tamtéž BRNM 450115;
ID: 9918803

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejč: in declivibus stepposis inter Čejč et Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-15
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450138;
ID: 9918804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus, J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Čejč: in declivibus stepposis inter Čejč et Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.82''N, 16°56'0.89''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-30
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43539; ex herb. R. Kurka;
ID: 9918806

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450120;
ID: 9918869

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejč: in declivibus stepposis collis Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450109;
ID: 9918870

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Čejč: stepní svahy na Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-05-21
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 127931;
ID: 9918874

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hodonín: in stepposis prope pag. Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.34''N, 16°57'39.26''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77516;
ID: 9918876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hodonín: in collinis prope opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-10
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450111; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918871

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hodonín: in stepposis prope opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77518;
ID: 9918878

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hodonín: in decl. stepp. ad pag. Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.34''N, 16°57'39.26''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 99276; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918880

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Stráně nad Čejč. jezerem
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.43''N, 16°58'59.30''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-07-29
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2544/33; coll. E. Vítek;
ID: 9918868

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: U Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-05-12
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37864;
ID: 9918810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: U Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-05-30
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450140; duplikát tamtéž BRNM 450116;
ID: 9918809

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: Hügel bei Tscheitsch im pol. Bz. Göding …
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.35''N, 16°58'20.55''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-06-09
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27182; herb. Teuber;
ID: 9918855

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1770/33;
ID: 9918884

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren: Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1771/33;
ID: 9918885

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Obecný v okolí Čejče (Tsheitsch)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-05-19
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1760/33; coll. Fr. Zavřel;
ID: 9918669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mähren, Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1830-06
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1762/33;
ID: 9918881

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Auf trockenen Hügeln. Um Czeitsh, Howoran
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1830
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1765/33;
ID: 9918882

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: "Špidlík (?)" u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.35''N, 16°58'20.55''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1766/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9918687

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Auf trockenen Wiesen und Hutweiden bei Czeiž
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.35''N, 16°58'20.55''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: C. F. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hochstetter Gewächse des Brünner Kreises no 148. Astragalus danicus;
ID: 9918691

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Czeits [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 7067b a 7067d.
ID: 10112370

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hodonín: Čejkovice. Čejkovický Špidlák, stráně 2 km SV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'17.20''N, 16°57'26.02''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Čejč, Prostřední špidlák, stepní svahy 2,3 km J obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'39.29''N, 16°58'28.88''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131422

7068a

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: Kyjov: In decl. arenosis ad pag. Stavěšice.
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'10.55''N, 17°1'17.12''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Dnes už zavoráno."; Na hranici kvadrantů 6968c a 7068a
ID: 9912461

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Kyjov: in decl. arenosis ad Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.07''N, 17°1'25.19''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85669; herb. Ferd. Weber;
komentář z databáze Pladias: z téže lokality (tentýž autor, tatáž lokalizace, jen jiný rok) je údaj v severnějším kvadrantu
ID: 9918879

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hovorany - Šardice: travnatý svah při akátovém lesíku nad rybníkem Čtvrtě na bařinách
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.83''N, 17°1'49.43''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450126; herb. F. Šmarda;
ID: 9918847

7068c

původní jméno: J. Vicherek: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Hodonín, písčité výslunné svahy na j. okraji kóty 206,9 "Na pískách" ca 4 km ssv. obce Mutěnice, hojně. S. m.
ca 190 m
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.00''N, 17°2'49.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 470542; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 470543);
ID: 8847905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: J. Vicherek: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava, výslunná stráň u silnice ca 3,5 km jižně obce Hovorany u Čejče. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°0'19.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-21
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 448612; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847906

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia: Hodonín: Collis Výšicko supra pag. Mutěnice.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.30''N, 17°1'18.76''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912456

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jihomor. pah., Hovorany, suché, travnaté místo u okraje dub. lesa (u křížku) u cesty k Dubňanům, mezi lesy "Hájek" a
"Obora", ca 2,6 km JV od kostela v obci, vzácně s růz. dr. Carex
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.19''N, 17°1'31.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 375936; herb. Radomír Řepka, Brno, no 5458;
ID: 9918789

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Jihomor. pah., Hovorany, suché, travnaté místo u okraje dub. lesa (u křížku) u cesty k Dubňanům, mezi lesy "Hájek" a
"Obora", ca 2,6 km JV od kostela v obci, vzácně s růz. dr. Carex
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.19''N, 17°1'31.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509584; herb. Radomír Řepka, Brno, no 5458;
ID: 9918790

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Šardice (spec. Hodonín). Zbytek meze (svahu) při lese Hájek JZ okraj
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.96''N, 17°0'59.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450125; herb. F. Šmarda;
ID: 9918846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

7162d

původní jméno: J. Šnoflák: Astragalus exscapus;
lokalita: Znojmo
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°6'46.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06
nálezce: J. Šnoflák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 171098; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847362

původní jméno: A. Oborny: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora moravica. Mühlfraun [= Dyje], Bez. Znaim
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°6'46.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-05-22
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372223; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847361

původní jméno: A. Oborny: Astragalus exscapus;
lokalita: Flora von Mähren. Znaim, Mühlfraun [= Dyje]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°6'46.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05-03
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199192; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; ex herb. V. Spitzner;
ID: 8847360

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia, Mühlfraun [= Dyje]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.63''N, 16°6'59.39''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-05-22
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913219

původní jméno: Astragalus excapus
lokalita: Mihlfraun
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.63''N, 16°6'59.39''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05-03
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Mühlfraun [= Dyje]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.04''N, 16°7'16.60''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1759/33; coll. Fr. Zavřel;
ID: 9918744

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dyje u trati, na železničním náspu mezi vsí a tratí nedaleko viaduktu
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.00''N, 16°6'30.00''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-06-04
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 1709;
ID: 9954768

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znojmo, Milfron, u Dyje, mez u dráhy
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.00''N, 16°6'30.00''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-30
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10201;
ID: 9954766

původní jméno: orig.: Astragalus exscapus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mähren: Mühlfraun [Dyje]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'19.00''N, 16°7'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-07-01
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 647; herb. Adolf Oborny;
ID: 9954769

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: /462/ Herb. položka MZ 1709: Dyje: na železničním náspu mezi vsí a tratí nedaleko viaduktu, (pozn. na J Moravě velmi vzácní
(Čeřovský, Bělohoubek in Čeřovský et al.1999), Údaje ze Znojem.z okolí Dyje jíž nenalezené,Drlíkův herb.doklad je zřejmě jedno s
posledných pozorovaní)
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'52.00''N, 16°6'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-06-04
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Dyje, násep železniční trati, 360 m ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 48°50'54.30''N, 16°6'45.70''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-08
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan P. (2012): Kozinec bezlodyžný (Astragalus excapus) - dosud součástí flóry Znojemska. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 47: 291-296.
projekt: ČNFD
ID: 1293138

7167b

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Moravia merid.: in silva Kapansko prope St. Podvorov [= Starý Poddvorov] (Hodonín)
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.10''N, 16°59'18.30''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: domnívám se, že jde o stejnou lokalitu, z níž pocházejí údaje v sousedním čtverci na západ
ID: 9913234

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Starý Podvorov, les "Horní Kopánsko"
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.60''N, 16°59'9.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276991;
ID: 9918838

původní jméno: Astragalus exscapus
lokalita: Hodonín, pag. St. Poddvorov, Horní Kapansko, l. d. "Šlajfová alej"
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.60''N, 16°59'9.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233464;
ID: 9918782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




